
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození P. Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod.,  každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                                           Mše sv.: Ne (Nejsvětější Trojice) - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)      Mše sv.: kolem 5. 7. - 11 h. 
                                        Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)    Mše sv.: Ne -  8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt -  15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

   HRUSICE   (kostel sv. Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
                                                                              a druhý Čt v měsíci v 18 hod.     
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY  -  (kaple sv. Vojtěcha)                        Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese: Římskokatol. 
farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
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Slovo duchovního otce 

 

HLE, BERÁNEK BOŽÍ                                                                                                                                                           

   Krátké kázání, super krátké kázání Jana Křtitele zabralo, učedníci 
jdou za Pánem Ježíšem. Bylo mi řečeno, že se po něm opičím, ale má 
kázání proti němu jsou ještě dlouhá. Jan Křtitel se opičil po Kristu. Ježíš 
řekl: „Pojďte za mnou“ a učedníci za ním šli bez jakéhokoliv komentáře. 
Kázání Jana Křtitele i Pána Ježíše byla hlavně podložena životem. Asi 
tak, jako když se říká, že bankovky jsou kryté zlatem (i když nevím, jestli 
je to pravda).  
   Více než na svá slova spoléhám na Pannu Marii a na Boží milost, 
která se může někoho dotknout a obrátit ho. Když řemeslník něco opraví, 
je za ním vidět jeho práce. Když má kněz kázání, tak výsledek své práce 
nevidí. 
   Vyprošujme milost obrácení či milost vytrvání v dobrém, ať už 
k tomu pomůže dlouhé nebo krátké kázání. 
 

TVÁŘ ANDĚLA 

 

   Svatý Štěpán je první dospělý mučedník pro Krista. Jeho tvář 
se podobala tváři anděla. Malé dítě o Vánocích se rozzáří nad dárkem, 
který najde pod stromečkem a jeho tvář se podobá tváři anděla. Ale 
jáhen Štěpán tváří tvář kamenování, tváří tvář rozzuřenému daru, 
si zachoval tvář anděla. Když plníme vůli Boží, podobáme se dobrým, 
věrným andělům. Když hřešíme, jsme jako padlí andělé. 
S Mikulášem chodí dobří andělé nebo oškliví čerti. Kéž se i naše tvář 
podobá tváři dobrých andělů tím, že plníme vůli Boží a nechceme mít nic 
společného s hříchem a padlými anděly.                     P. Ivan 
 

Ze života farností 
 

   22. 12. přivedla do mnichovického kostela paní Ludmila Topiarzová 
postupně tři třídy (dvě páté a jednu čtvrtou). Měla pro ně krásně 
připravené půlhodinové povídání o Adventu a Vánocích. Do povídání se 
zapojovaly i děti.     

   24. 12. byla první vánoční mše svatá v 16 hod. v Hrusicích, při které 
děti u jesliček i na kůru hrály na hudební nástroje. 
 

   24. 12. byla v Mnichovicích půlnoční mše svatá. Při mši svaté zpíval 
sbor Rybovu vánoční, dirigoval pan Anděl.  
   Kněz poděkoval všem návštěvníkům za účast a projevil přání setkávat 
se s nimi na mši svaté častěji. 
  



 
   26. 12. byla při mši svaté v 10 hod. v Hrusicích také Rybova vánoční. 
Jelikož je kůr malý, hudebníci s nástroji se tam nevejdou. Proto tam byli 
jen zpěváci, které dirigoval pan Jan Ericsson.  
 

   29. 12. jsme se při mši svaté v Choceradech rozloučili s 59letým 
panem Zdeňkem Kratochvílem z Vlkovce. Začátkem prosince přijal 
posilu, svátost nemocných. Po obřadu v kostele byl uložen k věčnému 
odpočinku na choceradském hřbitově. 
 

   Svátek Svaté rodiny byl letos ve všední den v pátek 30. 12. 
V předvečer svátku byla mše svatá také večer v Hrusicích. Při obou mší 
svatých byla i obnova manželských slibů (v Hrusicích 
5 párů, v Mnichovicích 4). Pro ty, kdo nemohli přijít v pracovní den, byla 
obnova manželských slibů umožněna i na Nový rok (v Mnichovicích 6 
párů, v Hrusicích 8). Dohromady se obnovy zúčastnilo 23 párů. 
 

   V sobotu 31. 12. si k sobě Pán povolal 95letého 
emeritního papeže Benedikta XVI. (vlastním jménem 
Joseph Alois Ratzinger). Jeho heslo bylo 
„Spolupracovníci Pravdy“. V papežské službě 
byl od 24. 4. 2005 do 28. 2. 2013, kdy ze zdravotních 
důvodů rezignoval. Rozloučení měl na náměstí 
ve   Vatikánu nynější papež František. Rakev 
s   ostatky Benedikta XVI. byla poté uložena 
k ostatním zemřelým papežům do   katakomb pod bazilikou Svatého 
Petra. 
   Jako papež navštívil i naši republiku. Svou 13. apoštolskou cestu – do 
České republiky – začal v Praze26. září roku 2009 na ruzyňském letišti. 
První zastávkou Svatého otce byl chrám Panny Marie Vítězné v Praze 
na Malé Straně, aby se zde poklonil Pražskému Jezulátku a setkal se s 
rodinami a dětmi. V pražské svatovítské katedrále se následně setkal se 
stovkami kněží, řeholníků, řeholnic, seminaristů a členů laických hnutí 
ke společné modlitbě nešpor. 27. září sloužil mši svatou v Brně za účasti 
přibližně 120 000 lidí. Apoštolskou cestu zakončil pondělní návštěvou 
Staré Boleslavi při příležitosti svátku patrona českých zemí svatého 
Václava, během které proběhlo i setkání se zástupci mládeže. V bazilice 
Svatého Václava se poklonil vystaveným ostatkům světcovým a poté 
sloužil mši svatou na Proboštské louce pro 50 000 věřících. Po šesté 
hodině odpolední papež odlétl zpět do Říma. 
  

https://cs.wikipedia.org/wiki/26._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/2009
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https://cs.wikipedia.org/wiki/Katedr%C3%A1la_svat%C3%A9ho_V%C3%ADta,_V%C3%A1clava_a_Vojt%C4%9Bcha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ne%C5%A1pory
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brno
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_V%C3%A1clav
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31. 12. odpoledne byla v Mnichovicích mše svatá na poděkování za 
uplynulý rok s adorací a slavnostním poděkováním Bože, Tebe 
chválíme…  

 

   V neděli 1. 1. 2023 jsme začali nový rok zasvěceným svátkem Panny 
Marie, Matky Boží (druhý zasvěcený svátek u nás je 25. 12. - narození 
Krista). Jak neděle, tak i zasvěcené svátky máme povinnost být na mši 
svaté. Kéž nechodíme do kostela jenom z povinnosti, ale z lásky k Pánu 
Ježíši a k Panně Marii. 

 

   V sobotu 7. 1. si přišlo do kostela v Mnichovicích 73 malých králů 
a královen s bílými královskými korunami pro požehnání k jejich službě. 
Kněz vše ukončil slovy: Milí králové a milé královny, milí koledníci! 
Mudrci od Východu, které nazýváme králi, přivedla do Betléma hvězda. 
Nebyli to Židé, byli to pohané. I mezi vámi jsou ti, kdo nejsou 
ještě pokřtěni a hledají Boha. Ti, kdo již pokřtěni jsou, mají být 
pro ty nepokřtěné takovými hvězdami, které je vedou ke Kristu.  

 

   Vánoční dobu jsme zakončili svátkem Křtu Páně. Betlém v hrusickém 
kostele byl již uklizen, v mnichovickém kostele bude do konce ledna. 

 

  Dne 11. 1. zemřel ve věku 87 let Ing. Václav Vávra, majitel hrusického 
zahradnictví. Rozloučíme se s ním v Hrusicích při mši svaté v sobotu 
21. 1. v 11 hod. Potom bude uložen na hrusickém hřbitově do hrobu.  

 

   Na svatý křest o Velikonoční vigilii se připravují 2 katechumenky. Dá-
li Pán Bůh, křest školních dětí a 1. svaté přijímání by mělo být 28. 5. 
v mnichovickém kostele. Svátost biřmování by měli zájemci přijmout 
v mnichovickém kostele od otce arcibiskupa Jana Graubnera 4. června. 
Noví zájemci se ještě mohou přihlásit. 

 

Mini náboženství 

   1. Kdo může být pokřtěn a co se požaduje od čekatele svatého 
křtu? 
   Každý člověk, který ještě není pokřtěný, může přijmout křest. Jediným 
požadavkem křtu je víra, která musí být při křtu veřejně vyznána.  
   2. Proč církev křtí malé děti? 
   Církev se od svého prvopočátku drží tradice křtít malé děti. Má 
to jediný důvod: Ještě, než se my sami rozhodneme pro Boha, Bůh se již 
dávno rozhodl pro nás. Křest je tedy milost, nezasloužený dar Boha, 
který se nás bezpodmínečně ujímá. Proto věřící rodiče, kteří si přejí pro 
své potomky jen to nejlepší, žádají křest, ve kterém je dítě osvobozeno 
od vlivu dědičného hříchu a vyrváno z moci smrti. 
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